平成 24 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名  西日本旅客鉄道株式会社

代表者名  代表取締役社長 真鍋 精志

（コード：９０２１、東 大 名 福）

問合せ先  広報部長 緒方 文人

（TEL．０６－６３７５－８８８９）

平成 25 年３月期（第 26 期）剰余金の配当（中間配当）
および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 10 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 24 年９月 30 日を基準日とする剰余金の

配当を行うことについて決議いたしました。あわせて、１株当たり期末配当予想についても修正することといたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．中間配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(平成 24 年７月 27 日公表)

前期実績

(平成 24 年３月期)

基準日 平成 24 年９月 30 日 同左 平成 24 年３月 31 日

１株当たり配当金 55 円 50 円 50 円

配当金総額 10,655 百万円 － 9,686 百万円

効力発生日 平成 24 年 11 月 30 日 － 平成 24 年６月 25 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．期末配当予想修正の内容

 １株当たり配当金（円）

 第２四半期末（中間） 期 末 合 計

前回予想

（平成 24 年７月 27 日）
50 円 50 円 100 円

今回修正予想 55 円 110 円

当期実績 55 円

前期実績

（平成 24 年３月期）
40 円 50 円 90 円

３．理由

  平成 22年 10月 28日に公表いたしました「JR西日本グループ中期経営計画 2008-2012 見直し」でお示ししたとおり、

当社は、株主還元の充実を図ることが重要と考え、プロジェクトの成果が実現することを前提に、平成 24 年度におい

て、連結ＤＯＥ（純資産配当率）３％を目指すこととしております。

平成 24 年度の業績が中期経営計画を達成する見込みであることから、この方針を達成すべく、平成 25 年３月期の

１株当たり中間配当を、直近発表（平成 24 年７月 27 日）の１株当たり 50 円から 5 円増額となる 55 円とし、１株当

たり期末配当予想についても、直近発表の１株当たり 50 円から 5円増額し、55 円に修正することといたします。

以上